
 
Ministero dell�Istruzione, dell�Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l�Abruzzo 
Direzione Generale Ufficio IV 

 
Prot. n.  10803                                   L'Aquila, 23.08.2004 
 
     

IL DIRETTORE REGIONALE 
 
 

 
Vista la nota ministeriale n. 384 del 10.08.2004 con allegata la tabella analitica relativa al contingente 
delle nomine in ruolo del personale educativo per l'a.s. 2004/2005, distinto per provincia; 
Visto il D.L.vo 297/1994; 
Visto il D.D.G. del 28.07.2000 con il quale è stato bandito il concorso per esami e titoli a posti di 
personale educativo; 
Visto il Decreto prot.4268 del 12.03.2002 con il quale il C.S.A. dell'Aquila ha approvato la 
graduatoria generale di merito regionale del predetto concorso; 
Visto il D.M. n. 59 del 24.07.2004, che detta disposizioni in tema di assunzioni a tempo indeterminato 
del personale della scuola; 
Visto il punto A.13 dell'allegato al D.M - 59/2004, nel quale è stabilito che "per l'assunzione a tempo 
indeterminato del personale educativo tutte le assunzioni dovranno essere effettuate utilizzando 
esclusivamente le graduatorie del concorso ordinario, qualora nella precedente tornata concorsuale, 
nelle more della conclusione delle relative procedure, tutte le disponibilità siano state assegnate alle 
graduatorie permanenti"; 
Considerato che nelle province di Chieti e Pescara sono state assegnate nei precedenti anni scolastici 
le disponibilità di personale educativo in numero pari sia ai concorsi ordinari che alle graduatorie  per 
soli titoli, per cui non occorre effettuare recuperi e, di conseguenza, i posti disponibili per l'a.s. 
2004/2005 ( quattro a Chieti e due a Pescara) vanno assegnati nella percentuale del 50% al concorso 
ordinario e del 50% alla graduatoria permanente; 
Tenuto conto che nelle province di Teramo e L'Aquila tutti i posti assegnati per le nomine in ruolo del 
personale educativo per l'a.s. 2004/2005 (due a Teramo e due a l'Aquila) sono da destinare, per 
recupero, agli aspiranti inclusi nella graduatoria del concorso ordinario in quanto nei precedenti anni 
scolastici tutte le disponibilità sono state assegnate alle graduatorie permanenti; 
Visti i provvedimenti n. 1307 del 23.08.2004 del CSA di Chieti, n. 10832 del 23.08.2004 del CSA 
dell'Aquila, n. 10568 del 20.08.2004 del CSA di Pescara e n. 10117 del 19.08.2004 del CSA di 
Teramo, cui si fa  espresso riferimento ai fini della attribuzione dei posti di cui trattasi; 
Ritenuto di dover riepilogare a livello regionale il contingente di posti da destinare alle nomine in 
ruolo del personale educativo; 
Visti gli atti d'Ufficio e informate le OO.SS.; 

 
 

D I S P O N E 
 
 
per l'a.s. 2004/2005 sono da destinarsi alle immissioni in ruolo del personale educativo i seguenti posti, 
così suddivisi per provincia: 
                                   --------------------------------------------- 



   |   Concorso |  Grad. Permanente |  
------------------------------------------------------------------------ 
Chieti   | 2 |  2 | 
L'Aquila  | 2 |  0   | 
Pescara  | 1 |  1    | 
Teramo  | 2 |  0    | 
------------------------------------------------------------------------  
Totali regionali  7   3 
    
 
Sui Predetti Posti saranno applicate le riserve di cui alla legge 68/99, così come stabilito nei decreti dei 
singoli C.S.A. citati in premessa.   
 
 
      IL DIRIGENTE COORDINATORE DEI C.S.A  
                      ( Sandro Santilli ) 
 
distribuzionepostipersonaleeducativo 


